
Звіт про виховну роботу ВСП «Бобринецький аграрний фаховий коледж 

ім. В. Порика БНАУ» за 2024/2025 н. р. 

 

Організація освітнього процесу в коледжі в умовах воєнного стану 

потребувала іншого змісту та підходів до проведення виховної роботи з метою 

забезпечення безпекової складової здоров’я особистості, забезпечення  її 

фізичного, психічного, соціального і духовного благополуччя.  

Здобувачі освіти залучаються до виховного процесу очно та дистанційно. 

Кожен виховний захід чи активність, заплановані куратором або викладачем, 

адаптувалися під сучасні формати комунікації – такі, що передбачають 

активну взаємодію студентів і можуть бути реалізовані за допомогою 

цифрових технологій. 

У виховному аспекті освітнього процесу охоплені  такі напрями: 

• Національно-патріотичне виховання; 

• Морально-правове виховання; 

• Художньо-естетичне; 

• Трудове виховання; 

• Фізичне виховання; 

• Екологічне виховання; 

• Превентивне та містять календарні, традиційні свята, заходи, конкурси. 

 Виховні напрями тісно взаємопов’язані, доповнюють один одного і 

утворюють цілісну систему виховання. Ця система знаходить своє 

відображення у заходах, які проводяться у коледжі. 

Кожного тижня на протязі року проводились тематичні заходи згідно 

плану, а також поза планом виконувалася робота відповідно до листів від 

Міністерства освіти і науки України, Департаменту освіти і науки 

Кіровоградської області військової адміністрації,  "Науково-методичного 

центру вищої та фахової передвищої освіти", Центральноукраїнського 

державного будинку художньої та технічної творчості тощо. 

Систематично наповнювалася Фейсбук - сторінка закладу та сайт 

коледжу де висвітлювалися всі аспекти роботи закладу освіти.  

Першим етапом організації виховного процесу і роботи куратора є заходи 

щодо адаптації студентів нового набору. Для цього проводилися активності,  

що забезпечили комплексний підхід до адаптаційного процесу, враховуючи 

найрізноманітніші його форми і прояви.  

Ознайомили студентів з правилами внутрішнього розпорядку, інструктаж з 

питань дотримання правил техніки безпеки під час навчання та в побуті, 

інструктаж з правил поведінки з вибухонебезпечними предметами, інструктаж 

з правил поведінки під час повітряної тривоги. Залучили студентів І курсів до 

гурткової роботи, спортивних секцій. Провели анкетування студентів за 

різними діагностиками. Організовано розважальні, виховні та спортивні 

заходи для адаптації студентів нового набору. 

 



Національно-патріотичне виховання є однією з головних складових 

виховної роботи у коледжі. Спрямована на всебічний розвиток особистості 

здобувача освіти, включає у себе не лише навчання історії та культури країни, 

але й активну участь у патріотичних заходах, волонтерській роботі та інших 

формах діяльності, які сприяють формуванню гордості за свою націю та 

відчуттю належності до неї.  

1. Історико-патріотична бесіда «Фашизм – пекельний котел для мільйонів 

життів» День пам’яті жертв фашизму. 

2. Міжнародний День благодійності  - благодійна акція «Поділись 

турботою із захисником!» 

3. Виховна година: "Відкривай Україну: мандрівка в серце рідної землі" 

4. Заходи до Дня Українського козацтва та Дня захисників і захисниць 

України: 

- Естафета єдності Державної установи «Науково-методичний центр 

вищої та фахової передвищої освіти»  «Ми – нащадки козацької слави». 

- Національно – патріотична гра «Джура». 

-  Зустріч з учасником бойових дій  

- Відео привітання від студентського самоврядування. 

-  Участь у обласному відкритому творчому конкурсі студентської молоді 

до Дня козацтва «Козацькі клейноди»  У номінації флешмоб зайняли 2 місце. 

5. День української писемності та мови 

- Всеукраїнський радіодиктант національної єдності. 

- Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика. 

- Вікторина “Мов джерельна вода, рідна мова моя.”. 

- Книжкова виставка “Коштовний скарб народу” в читальний залі 

бібліотеки. 

6. Заходи до 1000 днів незламності: 

- Інформаційна година «1000 днів незламності України». 

- Перегляд та обговорення  документального фільму режисера Алана 

Бадоєва «Довга доба» . 

- Відвідування  Бобринецького міського краєзнавчого музею ім. М. 

Смоленчука, ознайомилися з тематичною, постійно діючою експозицією 

“Війна за незалежність. Літопис незламності”. 

7. Заходи до Дня пам’яті жертв Голодоморів: 

- Інформаційна година: «Таке не забудеш…». 

- Книжкова виставка – реквієм «Пам’ятаємо! Єднаємося! Переможемо!». 

- Година-реквієм «В руках, що виростили хліб не залишили і 

зернини…». 

8. Участь у творчому конкурсі відео-робіт серед учнівської та 

студентської молоді до Дня Соборності України «З Україною в серці – 

єднаємось заради Перемоги!». Зайняли друге місце . 

9. Заходи до дня вшанування учасників бойових дій на території інших 

держав: 

- Тематична бесіда «Війна відгриміла та пам’ять жива». 



- Екскурсія в музей та перегляд експонування фотодокументальної 

виставки «Афганістан: без права забуття». 

10.  Заходи до Дня пам’яті героїв Небесної Сотні: 

-  Урок реквієм «Юні янголи Небесної Сотні». 

- Інсталяція фрагменту Майдану. 

-  Покладання квітів до меморіальної дошки героя Небесної Сотні 

Віктора Чміленко. 

- Книжкова виставка-вшанування «Небесна Сотня: ціна свободи». 

11. Захід, присвячений річниці повномасштабного вторгнення росії в Україну 

-  виховна година «Три роки незламності: Україна бореться!»  

12. Заходи до Дня спротиву окупації Автономної Республіки Крим: 

- Інформаційна година: «Крим-це Україна. Так було, так є і буде завжди». 

Виховні години: 

- «День проти окупації Автономної Республіки Крим та м.Севастополя - 

як це було»; 

- «Свобода Криму: надія й боротьба». 

- Перегляд відеоролика «Книга-мандрівка Україна. / Депортація та фільму 

«Додому». 

13. Заходи про відзначення Дня українського добровольця у 2025 році 

- Виховна година: «Понад усе для мене мій рідний край, його свобода, 

честь і незалежність». 

- Виховна година: «Українські добровольці – воїни світла, захисники 

свободи». 

- Година національної гідності - вікторина «Покликання 

«доброволець»,без наказів захищати Батьківщину». 

- Екскурсія до музею та зустріч з військовослужбовцем ЗСУ, який свого 

часу, долучився до українського війська в числі добровольців. 

- Перегляд документального фільму «Життя спартанців». 

- Зустріч з директоркою видавництва «Імекс-ЛТД» Тамарою Самиляк, яка 

презентувала  друге видання книги «Непереможені. Рік 2022». У виданні 

міститься 214 новел про Героїв-земляків, що загинули в російсько-українській 

війні, серед яких є імена випускників колледжу та добровольця Ярослава 

Бабинця. 

14. Шевченківські дні: 

- Виставка малюнків «Велич Шевченка» 

- Тематична виставка в бібліотеці. 

15. Заходи до Дня пам’яті та перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 

- Інформаційно-виховна година: «Пам’ятаємо – перемагаємо». 

- Тематична екскурсія . 

16. Інформаційна година, присвячена вшануванню пам’яті жертв геноциду 

кримськотатарського народу. 

- Проведено інформаційна година, присвячена вшануванню пам’яті жертв 

геноциду кримськотатарського народу. 

- Фотогалерея «Пам’ятаємо минуле заради майбутнього. 

17. Заходи до Міжнародного дня рідної мови. 



18. Участь в обласному заході «Кіровоградщина європейська». 

19. Участь у благодійному фестивалі ГЕРОЙ CAR FEST, допомога Збройним 

Силам України. 

20. Захід до Дня Конституції України. 

Значну  увагу в своїй роботі педагогічний колектив приділяє вихованню 

в своїх студентах моральних якостей: доброзичливості, поваги до людської 

гідності, милосердя, доброти, толерантності, потреби в емоційному та 

духовному контакті з людьми.  

 У коледжі було проведено наступні заходи для морально-правового 

виховання:  

1.Всеукраїнська Акція «16 днів проти насильства» - тренінгове заняття на 

тему: «Насильству немає виправдання». 

2. Тиждень протидії торгівлі людьми: 

- Виховна година: «Торгівля людьми – це не міф, це реальність 

сьогодення!».  

-  Бесіда з елементами тренінгу . 

3. Виховна година: «На сторожі демократії в Україні» до Міжнародного 

дня демократії. 

4. Проведення заходів до Міжнародного дня толерантності: 

- Заняття з елементами тренінгу на тему: «Толерантність в моєму 

розумінні». 

- Участь у регіональній інтелектуальній грі «Клуб толерантності» серед 

учнів та студентів закладів освіти Кіровоградської області. 

- Виховна година на тему: «Толерантність починається з мене».  

5. Національний тиждень безбар’єрністі: 

- Створення відеоролику «Що таке безбар’єрність?» 

- Виховна година на тему «Безбар’єрність чому це стосується кожного?». 

- Створено та розповсюджено відеоконтент в рамках обласного 

- профорієнтаційного проєкту «Хочу тут вчитися» з метою інформування 

осіб з особливими освітніми потребами про можливість здобуття професії, та 

популяризації гендерної рівності в професіях. 

- Круглий стіл на тему: «Безбар’єрність – це про кожного з нас» 

6. Інтерактивна лекція на тему: «Академічна доброчесність – шлях до 

якісної освіти». 

7. Психологічний тренінг на тему: «Сексуальна просвіта». 

8. Арт-терапія. 

9. Тренінгове заняття  «Вчимося взаємодіяти». 

У коледжі для формування у здобувачів освіти здатності сприймати, 

розуміти і цінувати красу у різних її проявах, а також розвиток творчих 

здібностей та художнього смаку відбувався   процес художнього та 

естетичне виховання. Залучання здобувачів освіти до гурткової діяльності 

та виявлення талановитих студентів. Проведення краєзнавчих екскурсій, 

відвідувань історичних і культурних пам'ятників, музеїв, виставок, участі в 

фестивалях та концертах. 

 



1. Захід "Україна в огні", до 130 річниці від дня народження О.Довженка. 

2. Святковий концерт «На хвилі студентства» До Міжнародного дня 

студента. 

3. Розважальний захід до Дня Святого Миколая «Зимові розваги». 

4. Захід «На крилах кохання» до Дня Святого Валентина. 

5. Участь в обласному студентському дебатному турнірі «Майбутнє 

замолоддю». Стали переможцями другого туру. 

6. Виховна година, присвячена ювілею Ліни Костенко – «Поетеса вогню і 

слова» до 95-річчя Ліни Костенко. 

7. Інформаційна година: «Наш земляк – корифей українського театру». до 

185-річчя Марка Кропивницького. 

8. Інформаційно-пізнавальна вікторина до Дня української жінки 

«Українські жінки, що вразили світ». 

9. Заходи до Дня працівника сільського господарства. 

10.  Фестиваль студентської творчості «ЗЕМЛЕТРУС-2025» до Дня 

землевпорядника. 

11.  Пізнавально-розважальна гра «Я люблю Україну». 

12.  День Вишиванки. 

13.  Екскурсія у  Національний дендрологічний парк «Софіївка». 

14.  Екскурсійна поїздка до м.Черкаси студентів відділення «ВППР». 

Формуванню активної життєвої позиції студентів сприяє робота в органах 

студентського самоврядування. Студентська рада коледжу надає можливість 

студентам реалізувати себе як особистість та бути активними учасниками 

громадського життя коледжу та долучаються до волонтерської діяльності.  

На початку квітня було проведено вибори Голови студентського  

самоврядування.  За більшістю голосів було обрано голову студентського 

самоврядування Базалюк Наталію. Студентська рада коледжу співпрацює з 

Молодіжним центром, Обласною радою студентського самоврядування.   

З метою формування здорового способу життя як невід’ємного елемента 

культури особистості. Повноцінного розвиту особистості, формування її 

фізичних здібностей, зміцнення здоров’я здійснювалося фізичне виховання 

здобувачів освіти. Студенти залучалися в спортивні секції,  проводилися 

заходи до Дня фізичної культури і спорту, участь спортивних команд коледжу 

в міських, районних, обласних змаганнях. Проведено футбольний турнір 

присвячений пам’яті Ігіта Гаспаряна. Інформаційна бесіда: «Ментальне 

здоров’я: як його зберегти». 

З метою екологічного виховання, що сприяє формуванню в здобувачів 

освіти відповідального ставлення до навколишнього середовища проведено 

наступні заходи: 

1. Інформаційно-виховна години «Довкілля – мовчазна жертва війни». 

2. Захід «Вода та нітрати: міфи і реальність – експертне тестування». 

3. «Екопікнік». 

Також постійно залучалися студенти до озеленення території навчального 

закладу, наведення на ній чистоти та порядку. 
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З метою підвищення рівня обізнаності студентів постійно проводилися 

попереджувально – профілактичні заходи щодо протидії скоєнню злочинів 

терористичного характеру. 

1. Створення та розповсюдження інформаційно-просвітницького 

матеріалу щодо протидії терористичній діяльності - буклет «Разом проти 

тероризму». 

2. Проведено інформаційні години спілкування, перегляд відеороликів 

щодо безпечної поведінки дітей в мережі Інтернет з метою запобігання 

вербування, використання, участі дітей у бойових діях та збройних конфліктах 

на підставі поданих та розповсюджених інформаційних матеріалів 

відповідних органів виконавчої влади. 

3. Розроблено та роздано інформаційний буклет про загрози поширення 

чутливої інформації в соціальних мережах. 

4. Проведено інформаційні години «Відповідальність кожного – запорука 

безпеки держави» та перегляд відеоролика. 

5. Перегляд та обговорення відеоролику «Захисти себе від ворожої 

пропаганди». 

6. Круглий стіл: «Юридична відповідальність за поширення інформації, 

що завдає шкоди національній безпеці». 

7. Воркшоп «Як перевірити інформацію та уникати маніпуляцій». 

8. Зустріч з працівниками відділу ювенальної превенції Національної 

поліції. 

Заходи інформаційно – профілактичного спрямування щодо негативних 

наслідків поширення  інформації в соціальних мережах,  про правила безпеки 

під час повітряної тривоги проведені відповідні заходи. 

Проведено захід до Глобального тиждень безпеки дорожнього руху, щоб 

привернути увагу до проблеми безпеки на дорогах. 

Підвищена увага приділялася формуванню у студентів усвідомлення 

важливості навчання, працелюбної особистості, вироблення навичок трудової 

дисципліни та прищеплення любові до обраної професії. Для здобувачі освіти 

були організовано  екскурсії на підприємство   ТОВ «Богунівське» та 

Кіровоградську фітосанітарну лабораторію. 

Циклова комісія кураторів ефективно реалізовувала завдання виховної 

роботи, сприяючи формуванню активної, патріотично налаштованої 

особистості студента. Робота комісії буде продовжена з урахуванням нових 

викликів часу та потреб молоді. 


